

#### Bilag 4 – Forslag til vedtægtsændring:

Antallet af bestyrelsesmedlemmer indstilles til ændret fra 8 til 5 medlemmer og antallet af suppleanter indstilles til ændret fra 2 til minimum 1.

##### *Særligt om bestyrelsesmedlemmer*

Formålet med at slanke antallet af bestyrelsesmedlemmer fra 8 til 5, samt antallet af suppleanter til minimum 1 er at gøre bestyrelsesarbejdet mere dynamisk. Fremadrettet vil der være fokus på at bestyrelsen arbejder med at styre de centrale kerneopgaver, der får foreningen til at køre rundt. Heriblandt medregnes ansøgninger om diverse tilskud, økonomistyring, opkrævning af kontingent, oprettelse af licenser, afrapporteringer til f.eks. Helsingør Kommune.

Herudover vil der dels være en udvalgsstruktur med f.eks. k-udvalg, u-udvalg etc. som arbejder med egne kerneopgaver, dels vil der blive arbejdet på skabe en ad-hoc-opgavestruktur, der skal gøre det muligt at bidrage til Helsingør Svømmeklub på flere forskellige niveauer.

Det skal sikre, at klubben ikke er så sårbar ved udskiftning af bestyrelsesmedlemmer / hele bestyrelsen.

##### *Særligt om suppleanter*

Antallet af suppleanter ændres fra at være "2" til at være "minimum 1". Formålet med denne ændring er på sigt at gøre overdragelsen af bestyrelsesopgaverne mere dynamisk. Således kan der være en overdragelsesperiode, hvor bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at trække sig i en periode, er suppleanter til bestyrelsen mens deres opgaver / viden bliver overdraget. Herefter kan suppleanterne trække sig uden der er behov for ny konstituering eller generalforsamling.

## Paragraffer der ændres som følge af indstillingen

Eksisterende paragraf	Forslået ændring
<p>7d</p> <p>Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når dette beslutes af generalforsamlingen, på et bestyrelsesmøde af mindst 5 bestyrelsesmedlemmer, eller når 40 af foreningens stemmeberettigede medlemmer fremsætter skriftlig begæring herom til bestyrelsen med angivelse af begrundelse og forslag til dagsorden. Når en sådan begæring er indgivet til bestyrelsen, skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes senest en måned efter begæringens modtagelse. Indkaldelse af ekstraordinære generalforsamlinger følger bestemmelserne i § 7c.</p>	<p>7d</p> <p>Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når dette beslutes af generalforsamlingen, på et bestyrelsesmøde af mindst <b>3</b> bestyrelsesmedlemmer, eller når 40 af foreningens stemmeberettigede medlemmer fremsætter skriftlig begæring herom til bestyrelsen med angivelse af begrundelse og forslag til dagsorden. Når en sådan begæring er indgivet til bestyrelsen, skal den ekstraordinære generalforsamling afholdes senest en måned efter begæringens modtagelse. Indkaldelse af ekstraordinære generalforsamlinger følger bestemmelserne i § 7c.</p>
<p>8a</p> <p>Foreningens ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen varetager foreningens tarv udadtil og indadtil. Bestyrelsen består af 8 medlemmer og 2 suppleanter valgt på generalforsamlingen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2 årig periode, suppleanter vælges for 1 år. I lige år vælges 4 bestyrelsesmedlemmer. I ulige år vælges formand og 3 bestyrelsesmedlemmer. Genvalg kan finde sted.</p>	<p>8a</p> <p>Foreningens ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen varetager foreningens tarv udadtil og indadtil. Bestyrelsen består af <b>5 medlemmer og minimum 1 suppleant</b> valgt på generalforsamlingen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2 årig periode, suppleanter vælges for 1 år. I lige år vælges <b>2</b> bestyrelsesmedlemmer. I ulige år vælges formand og <b>2</b> bestyrelsesmedlemmer. Genvalg kan finde sted.</p>
<p>8e</p> <p>Såfremt et medlem af bestyrelsen udtræder inden valgperiodens udløb, indtræder suppleanten, som derefter sidder det afgåede medlems periode ud. Såfremt antallet af bestyrelsesmedlemmer på grund af utidig udtræden bliver mindre end" 5, skal bestyrelsen - medmindre der er mindre end 2 måneder til næste ordinære generalforsamling - indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der skal afholdes senest tre uger efter det sidste bestyrelsesmedlem udtrådte. På den ekstraordinære generalforsamling skal der ske besættelse af de manglende bestyrelses- og suppleantposter. Valg sker for den periode, der svarer til de udtrådte bestyrelsesmedlemmers valgperiode.</p>	<p>8e</p> <p>Såfremt et medlem af bestyrelsen udtræder inden valgperiodens udløb, indtræder suppleanten, som derefter sidder det afgåede medlems periode ud. Såfremt antallet af bestyrelsesmedlemmer på grund af utidig udtræden bliver mindre end <b>3</b>, skal bestyrelsen - medmindre der er mindre end 2 måneder til næste ordinære generalforsamling - indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der skal afholdes senest tre uger efter det sidste bestyrelsesmedlem udtrådte. På den ekstraordinære generalforsamling skal der ske besættelse af de manglende bestyrelses- og suppleantposter. Valg sker for den periode, der svarer til de udtrådte bestyrelsesmedlemmers valgperiode.</p>
<p>8i</p> <p>Bestyrelsen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, men er kun beslutningsdygtig når, 5 bestyrelsesmedlemmer er til stede. Ved stemmelighed er formandens stemme eller den fungerende formands stemme afgørende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.</p>	<p>8i</p> <p>Bestyrelsen træffer beslutning ved simpel stemmeflerhed, men er kun beslutningsdygtig når, <b>3</b> bestyrelsesmedlemmer er til stede. Ved stemmelighed er formandens stemme eller den fungerende formands stemme afgørende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.</p>